+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Клапан запорный DN.ru VSO3131M-1W-T-S
Ду15-50 Ру16 нержавеющая сталь, резьбовой
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
2

3 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
1.6. Расшифровка обозначения:
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Технические характеристики
Номинальный диаметр DN, мм 15 ÷ 50
Номинальное давление PN, бар 16
Рабочее давление Pp, бар 14
Температура рабочей среды, ⁰C от -20 до +180
Температура окружающей среды, ⁰C от -29 до +120
Рабочая среда
вода, сжатый воздух и другие среды,
не агрессивные к материалам изделия
Направление подачи рабочей среды стрелка на корпусе клапана
Присоединение к трубопроводу резьбовое, тип резьбы G
Тип управления штурвал
Класс герметичности по
ГОСТ 9544-2015
D
Климатическое исполнение по
ГОСТ 15150-69 (только по запросу)
ХЛ1 и УХЛ1
Материал корпуса нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
Материал запорного органа нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
Уплотнение в затворе «металл по металлу»
Сферы применения
системы отопления и водоснабжения,
промышленные трубопроводы
Средний ресурс,
циклов закрытие/открытие
6 000 (при неагрессивной среде и средних
значениях давления и температуры)
5 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
3. ОСНОВНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЕТАЛЕЙ
Рисунок 2 – Составные части изделия
Таблица 2. Материалы деталей
№ п/п Наименование детали Материал
1 Корпус нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
2 Диск нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
3 Шток нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
4 Прокладка PTFE
5 Крышка нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
6 Шайба нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
7 Сальник PTFE
8 Уплотнение PTFE
9 Гайка крышки нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
10 Штурвал нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
11 Прокладка алюминий ZL101
12 Гайка нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
6
4. ВЕСОГАБАРИТНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
Рисунок 3 – Габариты изделия
Таблица 3. Размеры и вес изделия
Резьба
присоединительная,
дюйм
Ød L H ØW J Вес,
кг мм
DN15 G 1/2” 15 60 88 70 9,5 0,31
DN20 G 3/4” 20 70 93 70 12,5 0,38
DN25 G 1” 25 80 110 70 12,5 0,55
DN32 G 1 1/4" 32 89 116 80 12,5 0,76
DN40 G 1 1/2" 40 104 132 100 12,5 1,16
DN50 G 2” 50 118 145 100 16,0 1,64